*Nivaria es una isla del mar Asiático, una de las Afortunadas, de las que hablamos más atrás, siempre con una atmósfera nebulosa y siempre nevada, de aquí le vino el nombre.*

[pp. 452-453] **Perdita** insula Indico oceano sita amenitate omniumque rerum fertilitate pre cunctis longe prestantissima. Hominibus incognita est nisi esset Canaria, de qua supra, que nostro tempore fuit reperta, licet etiam dicatur ista aliquando inventa, postea quesita non est reperta, ideo dicitur Perdita. Ad hanc venisse Brandanum asserit Ysidorus *De ymage mundi*.

*La isla Perdida está situada en el Océano Índico. Por su amenidad y riqueza de todas las cosas es con mucho la más extraordinaria de todas. Ha sido ignorada por los hombres, a no ser que fuera Canaria, de la que hemos hablado más arriba, que fue descubierta en nuestra época, aunque también se dice que esta isla se la encuentra de vez en cuando, pero posteriormente, cuando se ha buscado, no se la descubre, por lo que se llama Perdida. Isidoro sostiene en su Descripción del mundo que Brandano había venido a esta isla.*

[pp. 456-457] **Pluvialiam** insulam in oceano occidentali sitam dicit Plinius a Fortunatis insulis CCL milium passuum intervallo distare et a Iunonia insula DCL milium. In hac ait non esse aquam nisi [ex] imbribus, ideo Pluvialia dicta.

*La isla Pluvialia, situada en el Océano Occidental, dice Plinio que dista de las islas Afortunadas doscientos cincuenta mil pasos y de la isla Junonia, seiscientos cincuenta mil. Afirma que en esta isla no hay agua, excepto la de las lluvias, por lo que se denomina Pluvialia.*

[pp. 64-67] **Athlantis** insula maxima ut in *Thimeo* Platonis legi, fuit in Atlantico mari cuius portus vestigia inter seu iuxta Abilam Mauritanie et Calpem Hispanie montes non magno interiecto separato spatium, quos veteres Herculis dixere columnas, sita. Maior aliquanto quam Libia atque Asia. Quod Atlanticum mare immense et inestimabilis magnitudinis olim navigabile hodie concretum est et pigrum. Huius insule aliarumque contiguarum insularum maximeque partis continentis

reges seu tyranni tantarum virium tanteque potentie fuisse dicuntur, ut Asiae seu Libie quam ultra tertium totius orbis dicunt usque ad Egiptum et Europam usque ad Tirrenum mare imperarent, nec eo contenti potentia elati, collectis viribus adoriri atque expugnare Greciam gentesque alias inter ipsas columnas Herculis habitantes parabant. Unde Athenarum civitas, cuius nomen, virtus ultra omnem gloriam nitent in Grecia, aliarum finitimarum gentium pre timore torpentium deque salute eorum ac iam deserentium communem custodiam animos stratos tum liceris, tum oratoribus erexit: eas omnes, suam liberorum coniugumque salutem ac libertatem tutari contraque arma summere, ardorem animorum iam metu extinctum excitare sique ingenti animo bellicaque virtute rem adgrediantur, deos solitos audentes iuvare futuros propitios paucorumque integra immobilique virtute innumerabiles sepe gentium manus stravisse, degeneres vero torpori / desidieque deditos in servitutem miserabilem devenisse, quod si viriliter audeant, quamquam difficillimum quod in hostes non solum difficillimum credunt sed impossibile, facile assequi posse victoriam eo magis quia id eos non ausuros opinantur. Sic igitur finitimorum omnium animis excitatis et ex cinere quasi extincto in flammam redactis, ipsa Athenarum civitas huius rei caput suis ac ipsarum aliarum gentium viribus collectis, barbaricam gentem aggrediens animi magnitudine bellicisque artibus perque extrema discrimina erumpens hostes istos humani generis fugavit et fudit, subiugatis libertatem restituens, intactis in sua pristina libertate conservans. Neque ita multo post accidit ut motu terre et alluvione diei noctisque continua, ipsa Athlantis insula tota, non sine dispendio atheniensis preclare ac militaris iuventutis, ingurgitaretur ab undis sine ullo existentie prioris vestigio. Ex quo mare illud crasse dehistentis insule limo undique terra miscentibus pigrum concretum factum est et navigari non potest, ut adhuc hodie fama est. Magna hec Atheniensium non tantum gloria eorum magnanimitatis ac potentie fuit, quantum hodie est argumentum sue desidie et turpis infamie. Ea quidem scripsi quod scripta inveni non sine difficultate crediderim cum per novem milium annorum spatium ante facta Critius in *Timeo* Platonis Socrate avo suo retulerit. Sed forte tunc ex lunari vel minori spatio temporis supputabantur anni, sed magne res Atheniensium fuerunt, maiores fecere scriptores.